
NUMERO-DATA ID: 1375063

1

DIREZIONE GENERALE

DELIBERAZIONE

OGGETTO: Sostituzione del Direttore Generale in caso di sua assenza od impedimento. Aggiornamento.

IL DIRETTORE GENERALE

Dato atto che:

- con deliberazione n. 653 del 31/12/2020, questa Azienda prendeva atto della nomina, disposta dalla 
Regione Liguria, con deliberazione di Giunta 30/12/2020, n. 1137, del Dr. Luigi Carlo BOTTARO 
quale Direttore Generale a decorrere dal 1/01/2021 per tre anni, prorogabili a cinque;  

- con deliberazione n. 54 del 29/1/2021 è stato nominato quale Direttore Amministrativo di questa 
Azienda l’Avv. Rosa PLACIDO, con decorrenza dall’8.02.2021, per tre anni, prorogabili a cinque;

Visto il comma 6 dell’art.3 del Dlgs n.502/1992 che testualmente recita: “In caso di vacanza dell'ufficio o 
nei casi di assenza o di impedimento del direttore generale, le relative funzioni sono svolte dal direttore 
amministrativo o dal direttore sanitario su delega del direttore generale …”

Ritenuto necessario nominare, pertanto, ai sensi della norma sopra citata, quale sostituto del Direttore 
Generale, nei casi di assenza od impedimento dello stesso, la Dott.ssa Avv. Rosa Placido nella sua qualità 
di Direttore Amministrativo;

Visto il Decreto legislativo 30/12/1992 n. 502 e successive modificazioni;

Vista la Legge Regione Liguria 08/02/1995 n. 10 e successive modificazioni;

Vista la Legge Regione Liguria 07/12/2006 n. 41 e successive modificazioni;

DELIBERA

0000078 del 08/02/2021



NUMERO-DATA ID: 1375063

2

1. di delegare lo svolgimento delle funzioni di Direttore Generale, ai sensi del comma 6 dell’art.3 del 
Dlgs n.502/1992, quale sostituto dello stesso, nei casi di sua assenza od impedimento, alla Dott.ssa 
Avv. Rosa Placido nella sua qualità di Direttore Amministrativo;

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri per l’Azienda;

3.    di dare atto che l’originale della presente deliberazione, firmato digitalmente, costituito da un 
documento generato con mezzi informatici, è redatto in conformità alle disposizioni del Codice 
dell’Amministrazione digitale ed è conservato negli archivi informatici della A.S.L.3;

4.    di dare atto che il presente provvedimento è composto di n. 2 pagine.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Luigi Carlo BOTTARO)

Visto

per la verifica della regolarità contabile

IL DIRETTORE
S.C. BILANCIO E CONTABILITA’

(Dott. Stefano GREGO)

SIGLE

(percorso)

CHISU’ LAURA


